
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 230194203040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2020 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 30.1139/19-2; 51-SO-0304 Ejecución de diversas operaciones de conservación y
explotación en las carreteras del sector SO-03. Provincia de Soria.

Valor estimado del contrato 19.609.142,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.742.294,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.530.822,27 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES VILLAR, S.A.-AQUATERRA SERVICIOS INFRAESTRUCTURAS, S.L.
Identificador empresa A42004598-B04783338

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Lugar

Despacho B-747

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) m España

Precio de la oferta más baja 2.689.828,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.029.091,62 EUR.

Ofertas recibidas 30

El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.647.026,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.252.901,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ser la oferta en relación calidad-precio más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 29/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a partir del siguiente a ésta notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho B-749

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Despacho B-749

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2020 a las 09:50 horas
Apertura sobre nº 2

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Costes del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.78Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.78Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.57Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.57Cantidad Máxima 

Proposición económica 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 8.16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8.16Cantidad Máxima 

Proposición económica 2
: PrecioSubtipo Criterio 



: 35.7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35.7Cantidad Máxima 

Vehículos ECO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.78Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.78Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor.
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H93mJdTghZ2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2019

Identificador de publicación 2020/S 001-000536
Fecha de publicación 02/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000536-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 042-100094
Fecha de publicación 28/02/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/04/pdfs/BOE-B-2020-299.pdf

ID 0000005510168 |  2020-130677 | Thu, 30 Jul 2020 09:47:57:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38097511952486082669320159032159196243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H93mJdTghZ2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:000536-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/04/pdfs/BOE-B-2020-299.pdf

